Condições Especiais de Trabalho (anexo VII) e aos que percebem gratificações especiais (anexo VIII), sobre 
os vencimentos, proventos e gratificações do mês de setembro/93, que será pago a partir de 01 de outubro de 
1993. 

Art. 2º - Fica concedido “ABONO” no valor de Cr$- 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Cruzeiros 
Reais) aos ocupantes de cargos em provimento efetivo ao pessoal regido pela consolidação das Leis do 
Trabalho – C.L.T., aos pensionistas e aos inativos, que será pago no mês de outubro do corrente ano. 

Parágrafo Único – Na hipótese em que o vencimento do funcionário não atingir o salário mínimo